

چهارشنبه 12 بهمن 8 ربیع الاول 1 فوریه

هلاکت هشام بن عبدالملک در سال 125 هجری قمری ...

**هلاکت هشام بن عبدالملک در سال 125 هجری قمری**

هشام بن عبدالملک، دهمین خلیفه اموی، در شعبان سال 105 قمری پس از مرگ برادرش یزید بن عبدالملک به منصب خلافت و حکومت نایل آمد.

وی، حاکمی جاه طلب و تنگ نظر بود و برای ارضای هواهای نفسانی خویش بسیاری از شهرها، اقوام و ملت‌ها را مورد تاخت و تاز سپاهیان جنایت کار خویش قرار داد و تعداد بی‌شماری از مسلمانان و غیر مسلمانان را با بهانه‌هایی غیر منطقی و غیر اخلاقی، از میان برد.

یعقوبی، مؤرخ نامدار اهل سنت درباره شخصیت اخلاقی و ویژگی‌های رفتاری وی نوشت: و کان هشام من أحزم بنی امیه و أرجلهم، و کان بخیلًا، حسودًا، فظًا، غلیظًا، ظلومًا، شدید القسوة، بعید الرحمة، طویل اللسان.

یعنی: هشام از افراد برجسته و از مردان نامور بنی امیه بود. او مردی بخیل، حسود، خشن، سخت گیر، ستم گر، سنگ دل، بی‌رحم و دراز زبان بود.

هشام بن عبدالملک با اهل بیت (ع) و علویان آزاد مرد، کینه و دشمنی دیرینه‌ای داشت و آسیب سختی و آزار آنان را فراهم می‌کرد و دست حاکمان و عاملان خویش در حجاز و عراق را در اعمال فشار و سخت‌گیری آنان، باز می‌گذاشت.

امام پنجم شیعیان، حضرت امام محمدباقر (ع) از سوی این خلیفه نابکار، سختی‌ها و فشارهای زیادی را تحمل نمود و سرانجام در سال 114 قمری، به دسیسه و دستور هشام و به توسط ابراهیم بن ولید بن عبدالملک، عامل خلیفه در مدینه، به شهادت رسید.

به خاطر طولانی بودن خلافت هشام، رویدادهای فراوانی در عصر وی، به ثبت و ضبط رسید و در منابع تاریخی ذکر شد.

از جمله بیماری طاعون در میان مسلمانان شایع شد و تعداد بی‌شماری از مردم و حیوانات آنان را از میان برد.

به هر روی، هشام بن عبدالملک، به روایت "یعقوبی" پس از نوزده سال و هفت ماه حکومت، در روز چهارشنبه، نهم ربیع الاول و به روایت نویسندگان "الفتوح" در ششم ربیع الاول و به روایت "ابن اثیر" در ششم ربیع الاخر سال 125 قمری و در 53 سالگی و به روایتی در 61 سالگی به هلاکت رسید و پس از وی، برادرزاده‌اش ولید بن یزید به خلافت نایل آمد و مأموران ولید، بی‌درنگ خزانه‌های حکومتی و دارایی‌های دربار را تصاحب کرده و از هزینه کردن مخارج کفن و دفن هشام، جلوگیری نمودند. بدین جهت، بدن هشام بدون کفن ماند و کسی حاضر به کفن دادن وی نشد، تا این که یکی از غلامان وی، کفنی تهیه کرد و بدنش را با آن پوشاند. سپس بدن وی را در رصافه شام، در همان شهری که در آن به هلاکت رسید، به خاک سپردند.

آغاز دوران امامت باعظمت حضرت قائم (عج) در سال 260 هجری قمری

دوران امامت باعظمت حضرت قائم (عج) در سال 260 هجری قمری آغاز شد.

پس از ولادت امام زمان علیه السلام به دلیل شرایط سیاسی آن دوران تولد ایشان در زیر پرده کتمان پوشیده ماند. امام حسن عسکری علیه السلام تولد فرزند خویش را جز به اصحاب خاص خود در میان نهاد.

امامت ایشان بنا به حدیث های بسیاری بود که از پیامبر(ص) و امامان پیشین روایت شده بود. امام زمان (عج) پس از آنکه بر جنازه پدر نمازگزار از چشم مردمان پنهان شد. سبب پنهان شدن آن حضرت این بود که خلیفه های عباسی تصمیم به کشتن او داشتند. در روایتی از کتاب غیبت، از عده ای از اصحاب امام عسکری نقل شده است که گفتند: "نزد امام عسکری علیه السلام گرد آمده بودیم و از وی در باره حجت و پیشوای پس از او پرسش می کردیم. در مجلس او چهل مرد حضور داشتند. عثمان بن سعید بن عمر عمری در برابر آن حضرت بر پا خاست و گفت: فرزند رسول خدا! می خواهم در باره مطلبی از شما سؤال کنم که خود بدان داناتر از منی. امام به او فرمود: بنشین عثمان! عثمان ناراحت و خشمگین برخاست تا خارج شود. اما آن حضرت فرمود: کسی بیرون نرود. هیچ کدام از ما بیرون نرفتیم. تا پس از ساعتی که امام، عثمان را با صدای رسا ندا داد. عثمان روی پاهایش برخاست. امام فرمود: آیا شما رابه خاطر مطلبی که آمده اید، آگهی دهم؟ همه گفتند: آری ای فرزند رسول خدا! فرمود: شما آمده اید تا در باره حجت پس از من سؤال کنید: همه گفتند: آری. ناگهان پسری را دیدیم مثل پاره ماه، شبیه تر از هر کسی به امام عسکری! فرمود: این پس از من پیشوای شماست و جانشین من بر شما. او را فرمان برید و پس از من به تفرقه دچار نشوید که در دین خویش به هلاکت افتید. بدانید که شما پس از این روز او را نخواهید دید تا عمرش کامل گردد. از عثمان بن سعید آنچه را می گوید بپذیرید و فرمان او را اطاعت کنید. که او جانشین امام شماست و کار به دست اوست".

درگذشت « ابن خیر» محدث در سال 575 هجری قمری

« ابن خیر» محدث، اغوی و صاحب فهرستی مشهور در سال 575 هجری قمری در قرطبه در گذشت. او از مردم اشبیلیه آندلس بود و با تحمل رنج سفرهای متعدد از دانش علما و بزرگان سرزمینهای مختلف بهره برد و سر انجام به گستردگی دانش و وصف شد. آثار ابن خیر حاشیه بر صحیح مسلم را می توان نام برد اما عمده شهرت او به واسطه کتاب فهرسة است. این کتاب حاوی اطلاعات ارزشمندی در باب آموزشهای علمی رایج در اسپانیای اسلامی در قرن 6 هجری قمری، مراجع تدریس آن دوران و مکانهای آموزشی است.

اتمام شرح بر کتاب تذکره النصریه توسط ملا عبدعلی بیرجندی در سال 913 هجری قمری

« ملا عبدعلی بیرجندی» ریاضیدان و منجم بزرگ در سال 913 هجری قمری شرح بر کتاب تذکره النصریه در هیئت را به پایان رساند. بیرجندی در خدمت چند تن از علمای قرن 9 دانش های عقلی و نقلی را در هرات آموخت و سپس بر کتابهای مشهور شرح نوشت. وی علاوه بر این شرح ها، خود تالیفاتی دارد که از ارزش بسیار برخوردار است. اما شرح بیرجندی بر کتاب تذکره النصریه اثر خواجه نصیر الدین طوسی ارزش ویژه ای دارد زیرا بسیاری از پیچیدگی های این کتاب را شرح داده و مطالب را برای خواننده کتاب ساده روان کرده است.

بازگشت حضرت امام خمینی(ره) به ایران در سال 1357 هجری شمسی

حضرت امام خمینی(ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی و بنیانگذار جمهوری اسلامی پس از 15 سال دوری از وطن در سال 1357 هجری شمسی در میان استقبال پر شور مردم قدم به خاک میهن اسلامی گذاشتند. در این هنگام رژیم سلطنتی که آخرین روزهای موجودیت خود را سپری می کرد و کنترل اوضاع را از دست داده بودند به منظور حفظ پایه های متزلزل حکومت خود از طریق فرمانداری نظامی تهران اعلام داشت که اجتماعات از ساعت هفت صبح امروز به مدت سه روز با رعایت نظم و ترتیب در سطح شهر تهران و حومه مجاز خواهد بود. حضرت امام(ره) پس از ورود به تهران در فرودگاه مهرآباد نطق کوتاهی در تأکید بر وحدت کلمه و اتفاق و همبستگی همه قشرهای مردم ایراد فرمودند و سپس در میان استقبال بی نظیر مردم راهی بهشت زهرا شدند. در آنجا نیز در افشای جنایتهای رژیم شاه و توصیف دولت اسلامی نطق افشاگرانه ای ایراد کردند. با وجود اینکه در هواپیمای حامل حضرت امام(ره) بیش از 150 تن از خبرنگاران خارجی از نقاط مختلف دنیا حضور داشتند، دولت بختیار برای جلوگیری از انتشار این خبر پخش تلویزیونی مراسم ورود حضرت امام را قطع کرد که این خود موجبات خشم و مخالفت گروههای کثیری از مردم را در سراسر ایران فراهم آورد و آنان را برای قیام نهایی آماده تر ساخت.

شهادت حجة الاسلام حاج شيخ عبدالله ميثمي روحاني مؤمن و مبارز در سال 1365 هجري شمسي

حجة الاسلام حاج شيخ عبدالله ميثمي روحاني مؤمن و مبارز در سال 1365 هجري شمسي بر اثر اصابت تركش عملياتي كربلاي 5 به شهادت رسيد. وي در ايام تحصيل علوم حوزوي با همفكران خود كلاسهاي تعليم قرآن و انجمنهاي ديني و خيريه تاسيس كرد و در جلسات درس مردم را با ماهيت رژيم شاهنشاهي آشنا مي كرد. شهيد ميثمي چندين سال در زندانهاي رژيم طاغوت در اسارت بود و بعد از پيروزي انقلاب اسلامي ابتدا در سپاه ياسوج خدمت مي كرد سپس نماينده امام در سپاه ايشان را به معاونت دفتر نمايندگي حضرت امام در منطقه 9 منصوب كرد. اين روحاني گرانقدر از آغاز جنگ تحميلي به جبهه رفت و عاقبت همانجا شهيد شد و بسوي حضرت حق شتافت.

ابداع طريقه نگهداري اغذيه فاسدشدي را بصورت كنسرو توسط اير در سال 1804 ميلادي

اير طريقه نگهداري اغذيه فاسدشدي را بصورت كنسرو در سال 1804 ميلادي ابداع كرد. او در پي سالها تحقيق و مطالعه در مورد نگهداري اغذيه مختلف دريافت كه با دورنگهداشتن غذاها از جريان هوا و كنسرو كردن مي توان آنها را سالم نگهداشت. شايد توجه است كه نخستين كارخانه كنسروسازي را خود اير تاسيس كرد.